
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение  

муниципального образования город Краснодар 

средняя общеобразовательная школа № 52 имени Героя Советского Союза Якова Кобзаря 

(МАОУ СОШ № 52) 

 
ПРИКАЗ 

 

26.02.2025                                                                                                                         № 174 

 

О проведении Всероссийских проверочных работ  

в 4-8-х и 10-х классах  

 

В рамках проведения Всероссийских проверочных работ (далее – ВПР) на основании 

приказа Федеральной службы по надзору в сфере образования (Рособрнадзор) от 13.05.2024г. 

№ 1008 «Об утверждении состава участников, сроков и продолжительности проведения 

всероссийских проверочных работ в образовательных организациях, осуществляющих 

образовательную деятельность по образовательным программам начального общего, 

основного общего, среднего общего образования, а также перечня учебных предметов, по 

которым проводятся всероссийские проверочные работы в образовательных организациях, 

осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам 

начального общего, основного общего, среднего общего образования» п р и к а з ы в а ю: 

 

1.  Провести Всероссийские проверочные работы (далее – ВПР) в соответствии с графиком 

(приложение 1). 

2.  Назначить школьными координаторами проведения ВПР в 5-8-х и 10-х классах 

заместителя директора Лисовую Е.В., в 4-х классах заместителя директора Солдатову 

Н.В. Школьным координаторам проведения ВПР: 

2.1 Обеспечить проведение ВПР в соответствии с Порядком проведения всероссийских 

проверочных работ в 2025 году. 

2.2 Обеспечить соблюдение информационной безопасности при организации и проведении 

ВПР, в том числе посредством системы видеонаблюдения. 

2.3 Обеспечить хранение работ участников до 31.12.2025 г. 

3.    Назначить организаторов в аудиториях и дежурных на этажах (приложение 2). 

4. Утвердить состав экспертов по проверке ВПР (приложение 3). 

5. Назначить техническими специалистами лаборанта Синявскую Е.Н., учителя 

информатики Сальникову Е.Г. 

6. Всем лицам, задействованным в проведении и проверке ВПР, обеспечить режим 

информационной безопасности на всех этапах. 

7. Утвердить состав общественных наблюдателей за проведением и проверкой ВПР 

(приложение 4). 

8. Учителям-предметникам по завершении проверки выставить отметки за ВПР в 

электронный журнал АИС «Сетевой город. Образование».  

9. Классным руководителям своевременно доводить до сведения обучающихся и их 

родителей (законных представителей) результаты ВПР. 

10. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

11. Ввести в действие настоящий приказ с 28.02.2025г. 

 

 

Директор                                                      Т.Ю.Стрельцова 

 


		2025-03-03T12:09:48+0300
	Стрельцова Татьяна Юрьевна




